mines multorum bonorum, sicut propter ignorantiam multorum malorum causa fiunt. Qui nanque se cognoscunt, quæ sibi cōueniant sciunt, ac discernūt quæ possunt: quæ verò non possunt, efficere: & cùm agant quæ sciunt, perficiunt ea quibus indigent, & feliciter uiuunt, cùmque ab illis abstineant, quæ ignorāt nec in aliquo peccant, nec male agunt. Quapropter cæteris hominibus possunt bene consulere, bona quidem eis adferendo, mala verò repellendo. Qui verò se quantum valeant ignorant, ineptè se habent, & aduersus cæteros homines, & ad res humanas: nec quibus indigeant sciunt, neq; quid agant, neque quibus utantur: sed his omnibus frustrati, bonis priuantur, atq; in mala incidunt: & illi quidem qui sciunt quid agant, cùm res quas velint, obtineant, honoribus afficiuntur. Itaq; tum illi, qui eis similes sunt, libèter eis utuntur, tum illi qui frustrantur à rebus propositis, cupiunt eos consulere, ac sibi eos præficiunt, spemq; totam suam in eis collocant, maximèq; eos propterea diligunt. Qui verò ignorant quid agant, frustrati à re proposita nō solùm damnantur, & poenis afficiuntur, sed etiam in ignominiam

niam incidunt atq; derisum, neglectiq; viuunt, atq; contempti. Vides autē etiā ciuitates quęcunq; suę cōditionis ignarę, fortioribus inferāt bellum, alias depopulari, alias vbi liberę erāt, ad seruitutem redigi. Tunc Euthydemus: velim inquit, ô Socrates, scias, valde mihi videri magni faciendum esse, seipsum cognoscere. Lib. 4. de fact. & dict. Socrat.

CONCORDIA.

CONCORDIA maximum esse ciuitatibus bonum videtur, plurięsque & senatus, & viri optimi ad eā ipsam hortantur, totāque in Gręcia lex posita est, vt ciues ad concordia iureiurando conueniant, atque vbique id inter se præstent. Lib. 4. de factis & dict. Socratis.

CONSTANTIA.

EXISTIMATE magnas voluptates præberi cōstātia, &c. Li. 3. de pæ. Cy.

Cū quispiā in amici calamitate constans permanet, id omni æuo memoria retinendum erit. Lib. 4. de reb. Græco.

CONVERSATIO, SEV CONSVE TVDO.

QVICVNQVE ad labores mali focij sunt, ad habendi verò auiditatem vehementes, impudentęque

hi sese ad res improbas duces præstant. Possunt enim sæpenumero demonstrare plus haberi per malas actiones. Itaque huiusmodi homines omnino à nobis sunt expellendi. Nec est item considerandum vobis, quomodo ex ciuibus ordines suppleatis, sed quemadmodum equos quæritis, non qui patrij sint, sed qui optimi, sic etiam homines quæritate. Ex omnibus, inquam, hominibus, quoscunque arbitremini & robori vobis ornamentoque maximè futuros, hos sumite. Lib.2. de pædia Cyri.